Press Release

平成20 年7 月28 日

各 位
会 社 名 ： 日 本 エンタープライズ株 式 会 社
代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 ４ ８ ２ ９  東 証 第 二 部 ）
問合せ先責任者 ： 常務取締役管理本部長 田中 勝
Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ３ － ５ ７ ７ ４ － ５ ７ ３ ０

「新キャラオーディション」新キャラクター発表

i-mode/ＥＺweb/Yahoo!ケータイ公式サイト『デコデコメール』

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 植田勝典）は、

ｉ－ｍｏｄｅ、ＥＺｗｅｂ、Ｙａｈｏｏ！ケータイ公式サイトとして提供中のデコメール®総合サイト『デコデコメール』において、開催して

おりました「新キャラオーディション」の新キャラクターが決定しましたのでお知らせいたします。

平成 20 年 7 月 7 日（月）から平成 20 年 7 月 22 日（火）までの期間中、計 4 点のキャラクター候補の中から、多くのお客様

にご投票いただいた結果、「デコデコメール」新キャラクターに「ワンっＣＵＰ」が選ばれました。

多数のご投票をいただき、誠にありがとうございました。

今後は、「ワンっＣＵＰ」を「デコデコメール」の新たなレギュラーキャラクターとして選定し、8 月 1 日よりコーナーを設け、

デコメ®素材や待受け Flash®等のデジタルコンテンツとして配信してまいりますので、ご期待ください。

＜キャラクター紹介＞

新キャラ「ワンっＣＵＰ」概要

性 別： 男

性 格： おせっかい／酒好き

好 きなもの： えだまめ／イカの一夜干し

嫌 いなもの： ガキ

特 徴： 日本酒につかりながら物申す

＜エピソード＞

居酒屋に住む「ワンっＣＵＰ」｡

おじさんくさい雰囲気がおじさんに人気｡

気がついたら､おじさんたちの話相手をしている｡

得意なことは格言をいうことで､悩めるおじさん､

やさぐれているおじさんに素敵な格言をいって､癒している｡

栄光の第 1 位に輝いた「ワンっＣＵＰ」を「デコデコメール」の新たなレギュラーキャラクターとして選定し、8 月 1 日より

「ワンっＣＵＰ」コーナーを設け、デコメ®素材や待受け Flash®等のデジタルコンテンツとして配信してまいります。それに
先駆け、７月28 日より待受け Flash®１点を無料プレゼントいたします。

また、「ワンっＣＵＰ」の特徴でもある『格言』をお客様から募集いたします（８月中旬開始予定）。 お客様よりご応募

いただいた『格言』をもとに、「ワンっＣＵＰ」のオリジナル待受Ｆｌａｓｈ®を制作し、「デコデコメール」内で配信いたします。

今後も更なる当サイトのコンテンツを拡充し、一層のサービス強化とお客様満足度の向上を推進してまいります。

『デコデコメール』では、当サイトのオリジナルキャラクター素材を中心に、手書き系、顔文字系等、豊富なバリエーション

の素材でご好評を頂いております。現在、素材点数は約 15,000 点以上を取り揃えており、毎日 3 回の更新で新素材も続々
追加。有料会員登録にて「デコメール®」素材はもちろん、待受けＦｌａｓｈ®や Flash®ゲーム等の全素材をお楽しみ

新キャラ「ワンっＣＵＰ」の今後の展開

サイト基本情報

いただけます。
サイト名称 情報料（税込） アクセス方法

i－ｍｏｄｅ [i メニュー]⇒[メニュー／検索]⇒[デコメール]⇒ [イラスト] ⇒[デコデコメール]
月額265 円

EZweb [トップメニュー]または[au one トップ] ⇒[カテゴリ検索]⇒[メール]⇒[デコレーションメール]⇒[総合]⇒[デコデコメール] デコデコメール

月額273 円 Yahoo!ケータイ [メニューリスト]⇒[メールコンテンツ]⇒[デコレメール]⇒[イラスト・アート･フォト] ⇒[デコデコメール]

【提供素材イメージ】
    テンプレート                 アイコン素材

オリジナルキャラクター

超鈍亀ボディをもつうさぎ。あたまの回転も鈍い。

※月額会員登録にて、全ての各種素材が取り放題となります。

※サイト閲覧、素材ダウンロード時には、別途パケット通信料が必要です。

※サイトのご利用に際し、各社のパケット定額制へのご入会を推奨します。

【報道関係の方】

本件に関するお問い合わせ

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・ＩＲ課 【担当：松本】
TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

日本エンタープライズ PR 事務局（ランドジャパン内） 【担当：久保・渡邊】
TEL：03-5793-3500  FAX：03-5793-3511  MAIL： nihon-e_pr@rd-j.com

【一般の方】

日本エンタープライズ株式会社 サポートセンター
TEL：03-6830-0618  MAIL： dmail-s-q@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp/
※ 「FOMA」「i-mode」「ｉメニュー」「デコメ」「デコメール」は、株式会社NTTドコモの商標または登録商標です。

※ 「EZweb」「au one」は、KDDI株式会社の登録商標です。

※ 「Yahoo!」は、米国Yahoo! Inc,の商標または登録商標です。

※ 「Flash」は、Adobe System Incorporated（アドビシステムズ社）の米国ならびに他の国々における商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:nihon-e_pr@rd-j.com
mailto:%E2%97%8F%E2%97%8F@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/